Austriæ dux Bohemiæ rex creatur.

Austriæ dux imperator creatus.

Austriæ dux à Bauaris captus.

Hunc in antiquis prærogatiuis & priuilegijs cœnobiorum Fridericū regē de Romā appellari obseruauimus.

Maurbacense cœnobium.

Prima abbatissa ad diuam Claram.

Sacellum diui Ludouici in

Minorum templo ab Elisabeta positum.

RUDOLPHVS hoc nomine tertius, cognomento Mitis, uiuo adhuc parente, & ad imperij gubernacula adscito, Austriæ administrandæ præficitur. Cui pater anno Domini 1298. in publicis No-

N

rimbergæ

*Iterū Austriae
dux rex Bohemiae.*

*Cœnobium Minorum
Viennae à quo positū.*

*Austriae dux
Bohemiae rex
coronatur.*

*Austriae dux
ueneno necatus.*

*Diuae Clarae
cœnobium Viennae.*

*Minorum cœnobium
Viennae. Henricus is
septimus est familia
comitum Lutzelburgen-
sium erat.*

*Ille Ioannes Rudolphi
secundi filius, et Bohemiae
rex erat, Albertum
primum Caesarem apud
Heluetios per insidias
interfecerat.*

*Praelium hoc in
Bauaria factum, ubi
Fridericus Austriacus
captus, et in Trausnit
castro per triennium
in libera custodia à
Bauaris est habitus.*

*Quam chari Austriaci
Romanis pontificibus
suerint.*

*Imperij insignia erant
Lancea Domini, corona,
et crucis Domini portio.*

rimbergæ comitijs Blancam Philippi Franciæ regis filiam desponsauit: ac Henrico Charentano sororio (qui Bohemiam per uim occuparat) ibidem proscripso, Bohemiæ regem solenni feudo creauit. In quod regnum dum à parente armis reduceretur, cæterum possessionem consequi non posset, Austriae administratione ac regis tantum titulo contentus, Blancam coniugem amisit, anno MCCC V. in Minoritarum cœnobio propria fundatione sepultam. Postquam Elisabetam Venceslai (quem inter sanctos numerant) Bohemiæ regis uiduam, & alterius Venceslai Bohemiæ item regis no uercam, cum spe consequendæ Bohemiæ, sibi coniunxit. Cuius amore (qui maximus apud Bohemos erat) Henrico Charentano à Bohemis deturbato, Pragæ solenni inauguratione, à Moguntino præfule Bohemiæ rex coronatur. In qua dum uix annum gubernaret, non sine ueneni suspicione è medio sublatus est, circa annum Domini MCCC VII. Pragæ regio honore tumuloq; conditus. Progenuerat ex utraq; uxore filios & filias, quarum nomina deprehendere non potui. Fuit & eius non minimum in religione studium. Nam & diuæ Clarae cœnobium ut ad extremam manum perduceretur, duo milia librarum argenti donauit. Id quod & in Minorum monasterio ab Ottocaro quondam Bohemiæ rege incepto, à Blanca uerò uxore sua locupletato, pie & cum laude fecisse perhibetur.

LVPOLDVS primus hoc nomine, cognomento Gloria militum, mille & quadringentorum equitum selectissimorum comitua Henricum septimum Romam ad coronationem deduxit. Et ut Mantuam, Veronam, Ianuam in fidem reciperet, insidias Mediolani structas à quodam à turri declinarit, auxilio fuit: donatus hac de causa omnibus bonis † Ioannis ducis, quondam patris Lupoldi interfectoris. Quo Caesare mortuo p Friderico fratre, ut imperium aduersus Ludouicum Bauarum retineret, omnia consilia suscepit. Cuius si frater expectare auxilia uoluisset, nunquam uictus, & in custodiam à Bauaris adsertus fuisset. Quod tamen potuit, captum fratrem ultus, Ryed ac Dietmaningum notissima ac munitissima Bauariæ loca obsidione pressit, Scherdingio etiam expugnato. Omnem præterea lapidem mouit, ut fratrem in libertatem adsereret, communicatis ea de causa, cum summo pontifice, Galliae & Hungariæ regibus, consilijs: à quorum pontifice anathema etiam in Bauarum impetrauit. Ad postremum, cum nihil precibus efficeret, traditis imperij insignibus (quæ apud se hætenus fratris loco retinuerat) Ludouico Bauaro, ut fratrem liberaret, fide data deceptus fuit. Cum omni conatu caderet, ad magicam artem conuersum ferunt. Cum & hac non succederet, dolore ac curis confectus, apud Argentoracum febre corripitur. Quæ cum inualuisset, phrenitide accersita, hominem abripuit, anno Domini MCCC XLVI. pridie cal. Martij.

cal. Martij. Cuius cadauer traductum in Khünigsueld, honorificè iuxta matrem conditum est: cum ex uxore sua Antici Sabaudiaë ducis filia, duas filias suscepisset: alteram Catherinam Grossensi duci apud Silesios collocatam, alteram domino à Cuffin Franciaë satrapæ nuptam.

OTTO, hoc nomine in hac stirpe primus, cognomento Mirabilis, à Ludouico Bauaro Cefare quarto, Charinthiaë dux, Henrico Charëtano Bohemię rege sine spe successionis extincto, inauguratus est, anno Salutis nostrę MCCCXXXV. Et anno proximo Taruisij pariter ac Paduæ ab imperio uicarius designatur. Saxenburgense tamen dominium, ac uniuersam Draui scaturiginem, ne tota simul Charinthia Henrici soboles caderet, Margaretaë Multaschin, Henrici superioris filiaë & hæredi concessit. Duas duxit uxores: primam Elisabetam, Stephani Bauarię ducis filiam, ex qua Fridericum procreauit secundum huius prosapiaë, cui Angliæ regis filiam desponsauerat, qui ante nuptiarum solennia obiit, anno MCCCXLIII. Secundam postea Annam, Ioannis Bohemiæ regis natam, sibi in uitæ consortium adsciuit, Caroli quarti Cefaris fororem. Ex qua Lupoldum filium tulit, qui immatura morte abreptus, in Nouomonte Styriæ cœnobio, patris opere iuxta parentes sepelitur, anno MCCCXLV. Bellum unicum ab hoc Ottone gestum reperio, Alsaticū, in quo Colmariā expugnauit. Iuuit quoq; religionem nostram cum laude, Nouomontano cœnobio Styriæ, Viennæ quoq; Augustinianorū, ac diui Laurentij pro uestalibus, à fundamentis scilicet positis. Cætera locupletauit, diuæ Claræ intra Viennā à Rudolpho fratre, fratrisq; filia Friderici inceptum. Per Austriam uerò Styriam que, Paungartnberg, Engelhartscell, Zuetl, Phara, Iudenberg, & Merrenberg, suis donatiuis reddidit cultiora. Obiit anno Verbi incarnati MCCCL, sepultus in Nouomonte Styriæ, fundacione sua.

HENRICVS hoc nomine in ista familia primus, sacris initiatus primū erat. Vnde cum à Friderico fratre iam Cefare electo, cum copijs Pontifici maximo in auxilium contra Gibellinos missus fuisset, ac egregiam ea in re operam nauasset, spe Moguntini archiepiscopatus consequendi, honorificè donatus dimittitur, à fratre mox ob suspiciones quasdam auocatus. Porro mortuis fratribus suis, & potestate à Romana sede impetrata, uxorem sibi coniunxit Elisabetam, Ruperti comitis à Vuirtenberg filiam. Fuit is olim captus in conflictu ad Dorrenberg Bauariæ, à fratre Friderico contra Ludouicum Bauarum habito; sed in libertatē mox adsertus, diem suum obiit, anno MCCCXLIII, sepultus in cœnobio Khünigsueld apud Heluetios, iuxta matrem.